
Charakteristika družstva mladých hasičů SDH Tuhaň. 

 

 

Tuhaň je starodávná ves ležící 7 km jihovýchodně od Mělníka. Název obec získala 
proto, že je umístěna na místě vyvýšeném, pevném, tuhém. Součástí Tuhaně je osada Červená 
Píska, ležící na písčité půdě červené barvy a část obce Větrušice, která je podle starých pramenů 
osadou větru vysazenou. 

Družstvo mladých hasičů v Tuhani pracuje již dlouhá léta, ale mezi nejlepší družstva 
okresu Mělník se postupně propracovalo až po roce 2000. Od roku 2009 se pravidelně 
zúčastňovalo krajského kola, ale letos poprvé se družstvu podařil postup na mistrovství 
republiky. Všichni jsou z postupu nadšeni a chtějí podat co nejlepší výkony. 

Členy družstva jsou Beata, Vanesa, Nikol, Kateřina, Leontýna, Matěj, Patrik, Štěpán, 
Lukáš a Ondra. 

Ve sboru pracují kromě družstva starších i přípravka, mladší a dorostenky. Mladí hasiči 
z Tuhaně se kromě přípravy na celoroční hru Plamen a závody na 60 m s překážkami zapojují 
do soutěže v uzlování a do literární a výtvarné soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“. 
Aktivně také pomáhají s přípravou dětského dne a dětského karnevalu, připravují kulturní 
pásmo na valnou hromadu a na rozsvěcení vánočního stromu. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                 František Dvořák 
                                                                                 vedoucí družstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


